ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05/01/00-46/2021

24 августа 2021 года г.Ханты-Мансийск

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

– ХХХ – врио заместителя руководителя Управления;

Члены Комиссии:

– ХХХ – заместитель начальника отдела правовой экспертизы и контроля органов
власти Управления;

– ХХХ – главный государственный инспектор отдела правовой экспертизы и
контроля органов власти Управления;

рассмотрев дело №05/01/00-46/2021 по признакам нарушения Администрацией
г.Сургута, МКУ «Управление капитального строительства» и ООО «Сурутский
домостроительный комбинат» пункта 4 статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

в присутствии посредством видеконференцсвязи представителя заявителя от
ООО «Сибпромстрой-Югория» - ХХХ, действующего по доверенности от 05.04.2021,

в присутствии представителя ответчика по делу от Администрации г.Сургута ХХХ,
действующей по доверенности №213 от 20.07.2020,

в присутствии представителя ответчика по делу от МКУ «Управление капитального
строительства» ХХХ, действующей по доверенности №4 от 12.01.2021,

в присутствии посредством видеконференцсвязи представителя ответчика по делу
от ООО «Сурутский домостроительный комбинат» ХХХ действующего по
доверенности №11 от 08.07.2021,

УСТАНОВИЛА:

Приказом Ханты-Мансийского УФАС России №81 от 19.05.2021 о возбуждении дела
и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного

законодательства возбужденно дело №05/01/00-46/2021 по признакам нарушения
Администрацией г.Сургута, МКУ «Управление капитального строительства» и ООО
«Сурутский домостроительный комбинат» пункта 4 статьи 16 Закона о защите
конкуренции при заключении муниципального контракта на приобретение объекта
- «Детский сад в микрорайоне 20А г.Сургута».

Определением о назначении дела к рассмотрению от 03.06.2021 рассмотрение
дела назначено на 20.07.2021, у лиц, участвующих в деле, запрошены необходимые
документы (информация).

Определением от 20.07.2021 рассмотрение дела отложено на 24.08.2021, у лиц,
участвующих в деле, запрошены необходимые документы (информация).

24.08.2021 в ходе рассмотрения дела представителем заявителя ООО
«Сибпромстрой-Югория» - ХХХ заявлено ходатайство об истребовании у
Администрации г.Сургута заключения Сл у ж б ы жилищного и строительного
надзора о соответствии построенного объекта строительным нормам,
обосновывая такое ходатайство тем, что указанный документ может послужить
доказательством наличия между ответчиками соглашения, запрет на который
установлен пунктом 4 статьи 16 Закона о защите конкуренции.

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России считает возможным удовлетворить
х од атай ств о представителя заявителя ООО «Сибпромстрой-Югория» -
Колокольчикова М.А. и истребовать у Администрации г.Сургута заключения
Сл у ж б ы жилищного и строительного надзора о соответствии построенного
объекта «Детский сад в микрорайоне 20А г.Сургута» строительным нормам.

Кроме того, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России в ходе рассмотрения
дела установила необходимость получения иных дополнительных документов и
информации.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05/01/00-46/2021.

2. Назначить рассмотрение дела №05/01/00-46/2021 на 28 сентября 2021 года в 15
час. 00 мин. по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.27, зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Администрации г.Сургута в срок д о 2 1 сентября 2021 года
следующие документы (информацию):

копию договора аренды №827 от 30.08.2010 земельного участка с
кадастровым номером №86:10:0101035:228, а также иные документы о
предоставлении указанного земельного участка на праве аренды

физическим или юридическим лицам, в том числе договоры аренды, действие
которых продлевалось последующими договорами, распоряжения
Администрации города Сургута, также необходимо приложить обращения
физических и юридических лиц о предоставлении земельного участка с
приложенными документами;

сведения в письменном виде о том, из какого земельного участка был выделен
земельный участок с кадастровым номером №86:10:0101035:228 (указать дату
выделения участка, кадастровый номер земельного участка, из которого был
выделен участок с кадастровым номером №86:10:0101035:228). В случае если,
участок, из которого был выделен участок с кадастровым номером
№86:10:0101035:228 предоставлялся физическим или юридическим лицам,
необходимо приложить подтверждающие документы с указанием правовых
оснований предоставления участка таким лицам;

копию разрешения на строительство №ru86310000-187 от 26.12.2014, а также
иных разрешений на строительство, выданных в отношении земельного
участка с кадастровым номером №86:10:0101035:228;

сведения в письменном виде (с приложением подтверждающих документов)
о том, на каком этапе находилось строительство объекта на земельном
участке с кадастровым номером №86:10:0101035:228 по состоянию на дату
заключения договора аренды №26 от 30.01.2015, №84 от 07.02.2014, №827 от
30.08.2010;

копию разрешения на передачу прав и обязанностей по договору аренды
земельного участка третьему лицу №941/16 от 12.12.2016.

Непредставление или несвоевременное представление документов (информации)
в антимонопольный орган влечет за собой административную ответственность,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом, направлены с
приложением сопроводительного письма (с указанием перечня прилагаемых
документов, количества листов и экземпляров). В случае невозможности
представления какого-либо из перечисленных документов, необходимо
представить письменные объяснения о причинах его отсутствия.

В случае невозможности представления какого-либо из перечисленных
документов, необходимо представить письменные объяснения о причинах его
отсутствия.

Принять дистанционное участие в рассмотрении дела возможно посредством
интернет-видеоконференции.

Для целей принятия участия в рассмотрении дела о нарушении антимонопольного
законодательства необходимо перейти по гиперссылке
https://fas1.tconf.rt.ru/c/7516575869.

Сторонам направить на адрес электронной почты Ханты-Мансийского УФАС
России to86@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих
в рассмотрении дела.

Председатель Комиссии ХХХ

Члены Комиссии ХХХ

ХХХ